
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Evidenza pubblica

Contenuto Procedura aperta per l’affidamento dei "lavori di demolizione selettiva e 
meccanica degli edifici costituenti l’ex Presidio Ospedaliero “Misericordia e 
Dolce di Prato” - Determinazione concorrenti ammessi/esclusi e pubblicazione ai 
sensi dell’art. 29, comma1, D.lgs 50/2016 e s.m.

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA

Direttore del Dipartimento DELL`OLMO MANUELE

Struttura SOC APPALTI E SUPPORTO AMMINISTRATIVO

Direttore della Struttura MARCONCINI GABRIELE

Responsabile del
procedimento

CARLINI ESTERINA

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 4 Elenco degli offerenti, degli ammessi e degli esclusi

Tipologia di pubblicazione Integrale Parziale 

“documento firmato digitalmente”

Utente
Font monospazio
527

Utente
Font monospazio
16/03/2018

Utente
Casella di testo
Pubblicata su Amministrazione Trasparente in data 16.03.2018



                                                                      
IL DIRIGENTE

Richiama  la  Legge  Regionale  n.  84  del  28/12/2015  recante  il  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e
organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la Delibera del Direttore Generale USL Toscana centro n. 1 del 07.01.2016 con cui viene preso atto della
costituzione dell’Azienda USL Toscana centro ai sensi della LRT 40/2005e ss.mm.ii; 

Visti:
- la delibera n. 1201 del 09.10.2017 “Presa d'atto del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 149 del 5
ottobre 2017. Riattivazione dell’efficacia del contratto di prestazione d’opera intellettuale del Dr. Paolo Morello
Marchese per lo svolgimento della funzione di Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro;

-la delibera n. 1202 del 09.10.2017 con la quale il Dr. Emanuele Gori è stato nominato Direttore Sanitario
dell'azienda USL Toscana Centro e la Dr.ssa Rossella Boldrini è stata confermata nell’incarico di Direttore dei
Servizi Sociali;

Vista la delibera n.1011 del 30.06.2016 di nomina del Vice Direttore Amministrativo;

Richiamate:

- le delibere del  Direttore Generale n.  826 del 31.05.2016 di  approvazione del  nuovo assetto organizzativo
dipartimentale dell’Azienda USL Toscana centro e n. 1757 del 25.11.2016 con la quale è stata approvata la
nuova articolazione organizzativa dei Dipartimenti e degli Staff dell’Azienda USL Toscana centro;

- le delibere del Direttore Generale n. 827 del 31.05.2016 di nomina dei Direttori di Dipartimento dell’Azienda
USL Toscana centro,  n.  861 del  14.06.2016 di  nomina dei  Direttori  delle Aree Dipartimentali,  n.  1965 del
29.12.2016 con la quale sono stati nominati, fra l’altro, i Direttori delle Aree del Dipartimento Area Tecnica, il
Direttore dello Staff Direzione Sanitaria e parte dei Direttori di Struttura Complessa;

-  la  delibera  n.  242  del  29.09.2017  di  conferimento  degli  incarichi  dirigenziali  delle  strutture  afferenti  ai
dipartimenti dell’Area Tecnico Amministrativa e con la quale vengono indicati gli ambiti di competenza dei
Dirigenti nell’adozione degli atti occorrenti all’esercizio delle funzioni loro attribuite;

Richiamata per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica, la Delibera del Direttore Generale f.f. nr.
885 del  16/06/2017 con  la  quale  è  stata  definita  la  ripartizione  delle  competenze  tra  le  SOC afferenti  al
medesimo Dipartimento, relativamente agli atti da adottare per le procedure di gara e più in particolare viene
delegato il Direttore della SOC Appalti e supporto amministrativo:
- alla “predisposizione di tutta la documentazione amministrativa conseguente e necessaria per l’espletamento
delle  procedure  di  gara  sulla  base  dell’atto  di  programmazione  e  indizione  della  procedura  adottato  dal
Direttore Generale su proposta del RUP e del Direttore della SOC tecnica. Il Direttore della SOC Appalti e
Supporto Amministrativo è conseguentemente delegato all’adozione di tutti gli atti finalizzati alla esecuzione
della procedura di gara e alla stipula del contratto”;

Visti:
- il  Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come novellato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56
“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” , che ha, tra l’altro, modificato
la rubrica del decreto in “Codice dei contratti pubblici”;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 17 aprile
2006,  n.163”,  recante “Codice dei  contratti  pubblici  relativi  a lavori,  servizi  e forniture in attuazione delle
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” per gli articoli tuttora vigenti, ai sensi dell’art. 216 del D.Lgs. 50/2016
“Disposizioni transitorie e di coordinamento”;
-  il  Decreto  ministeriale  infrastrutture  e  trasporti  2  dicembre  2016 “Definizione  degli  indirizzi  generali  di
pubblicazione degli avvisi e dei bandi, di cui agli articoli 70, 71 e 98 del D.lgs. n. 50 del 2016;
- le linee guida n. 2 di attuazione del Codice, recanti “Offerta economicamente più vantaggiosa”, approvate dal
Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1005 del 21.09.2016;



                                                                      
Ricordato:
1) che con deliberazione nr.1286 del 30.10.2017, esecutiva ai sensi di legge:
- sono stati approvati gli elaborati del progetto esecutivo dei “lavori di demolizione selettiva e meccanica degli
edifici costituenti l’ex Presidio Ospedaliero “Misericordia e Dolce “di Prato, validati in data 10 ottobre 2017, dal
responsabile  unico  del  procedimento,  Ing.  Gianluca  Gavazzi,  Direttore  della  SOC Manutenzione  immobili  e
gestione investimenti Prato;
- è stata approvata la relazione con la quale il Responsabile Unico del Procedimento indica la procedura di scelta
del  contraente,  i  criteri  di  selezione  degli  operatori  economici  e  delle  offerte  ai  sensi,  rispettivamente,
dell’articolo 60, degli articoli 83 e 84 e dell’articolo 95, comma 2, del D.lgs 50/2016 e s.m.;
- è stata indetta la procedura aperta, ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m., per l’affidamento dei
lavori di cui trattasi, da svolgersi in modalità telematica, tramite il Sistema Telematico degli Acquisti del Servizio
Sanitario  della  Regione  Toscana  (START),  per  un  importo  complessivo  di  euro  5.673.030,73  (euro
cinquemilioniseicentosettantatremilazerotrenta/73), con aggiudicazione, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.lgs. n.
50/2016  s.m.,  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  individuata  sulla  base  del  miglior
rapporto qualità prezzo, con l’attribuzione di un punteggio massimo di 70 punti per l’offerta tecnica e un punteggio
massimo di 30 punti per l’offerta economica, per un punteggio complessivo massimo pari a 100;

2) che con determinazione dirigenziale nr. 2556 del 22/12/2017, sono stati approvati:
a) lo schema del bando di gara;
b) lo schema dell’estratto del bando di gara;
c) lo schema del disciplinare di gara;
d) gli Allegati al disciplinare di gara – modelli di dichiarazione da presentare a corredo dell’offerta;

3)  che  con  la  stessa  Determinazione  n.  2556  del  22/12/2017  è  stato  individuato  quale  Responsabile  del
Procedimento di gara il Dott. Gabriele Marconcini ed i relativi assistenti: Dott.ssa Esterina Carlini, Sig.ra Donatella
Matteoli, Sig.ra Ester Zio, oltre alla Sig.ra Simona Faellini che svolge le funzioni anche di segretario verbalizzante;

Dato atto che:
- il bando di gara è stato tramesso alla Gazzetta Ufficiale della Comunità europea in data 03.01.2018 ed è stato
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana in data 10/01/2018 (G.U. n. 4/2018);
- l’estratto del bando di gara è stato pubblicato in data 15 gennaio 2018 sui seguenti quotidiani:
“IL SOLE 24 ORE”;
“CORRIERE DELLA SERA”;
“IL TIRRENO ed. Prato”;
“LA NAZIONE ed. Prato”;
- la documentazione di gara è stata pubblicata sulla piattaforma START in data 10/01/2018;
- il termine per il ricevimento delle offerte è stato fissato per il giorno 26/02/2018, con scadenza alle ore 13.00;
- la prima seduta pubblica dell’organismo di verifica della documentazione amministrativa si è svolta in data
27/02/2018, la seconda seduta in data 05/03/2018, la terza seduta in data 07.03.2018 e la quarta seduta in data
16.03.2018;

Preso atto della nota trasmessa dal Responsabile del procedimento di gara del 16.03.2018 dalla quale risulta:

-  che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte sono pervenute tramite START n. 15 offerte,
elencate nell’Allegato A), punto 1), al presente provvedimento quale parte integrante;
- che, all’esito delle sedute pubbliche e dopo l’attivazione del soccorso istruttorio nei confronti di n. 9 operatori
economici, l’organismo di verifica della documentazione ammnistrativa, ha formato gli elenchi dei concorrenti
ammessi ed esclusi alle successive fasi di gara, elencate nello stesso allegato A) punti 2) e 3), nel quale sono
riportate le motivazioni di ammissione/esclusione;

Visti inoltre gli articoli 29, comma 1, e 76, comma 5, lettera b) del D.lgs n. 50/2016 e s.m.;

Ravvisata la necessità  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma
quarto, della L.R. n. 40 del 24.02.2005 e ss.mm.ii, al fine di concludere quanto prima gli adempimenti relativi
alla prima fase della procedura di gara in parola, nonché per garantire il rispetto dei termini di cui all’art. 29,
comma 1, del D.lgs 50/2016;

Dato atto che la presente determina non comporta spesa;



                                                                      

Attestata la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità del presente atto;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1) le ammissioni e le esclusioni nell’ambito della procedura aperta, ex art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m., per
l’affidamento dei “lavori di demolizione selettiva e meccanica degli edifici costituenti l’ex Presidio Ospedaliero
“Misericordia e Dolce “di Prato, identificati con il codice CUP E38C15000090007 e il codice CIG 7338269326,
come da “Elenco degli offerenti, degli ammessi e degli esclusi”, Allegato A) al presente provvedimento quale
parte integrante e sostanziale del presente atto, articolato nelle sezioni:
a) Elenco operatori economici che hanno presentato offerta,
b) Elenco operatori economici ammessi,
c) Elenco operatori economici esclusi,
trasmesso dal Responsabile del procedimento di gara in data 16.03.2018, in esito ai lavori dell’organismo di
verifica  della  documentazione  amministrativa  espletati  nelle  sedute  del  27/02/2018,  del  05/03/2018,  del
07.03.2018 e del 16.03.2018;

2) di pubblicare ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016 e s.m. il presente provvedimento e il relativo
allegato, contrassegnato con la lettera A) “Elenco degli offerenti, degli ammessi e degli esclusi”, sul sito web
della  Stazione Appaltante,  nella  sezione Amministrazione Trasparente,  entro due giorni  dall’adozione dello
stesso, nonché sul sistema informatizzato dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici della regione Toscana;

3) di dare avviso ai concorrenti, entro i medesimi termini di cui al punto 2), tramite comunicazione a mezzo a
mezzo START e posta elettronica certificata, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, comma 1 e dell’art. 76, comma
5, lett. b), del D.lgs n. 50/2016 e s.m., del presente provvedimento che determina l’ammissione e l’esclusione
dalla procedura di gara;

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma quarto, della L.R.T. n.
40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii., al fine di concludere quanto prima gli adempimenti relativi alla prima fase della
procedura di gara in parola nonché per garantire il rispetto dei termini di cui all’art. 29, comma 1, del D.lgs
50/2016 e s.m.;

5) di dare atto che ai sensi dell’art. 120, comma 2 bis, del D.lgs n. 104/2010, come modificato dall’art. 204, del
D.lgs  n.  50/2016,  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale
Amministrativo Regionale per  la Toscana entro 30 gg.  decorrenti  dalla sua pubblicazione sul  sito web del
committente;

6) di dare atto che la presente determina non comporta spesa;

7)  di  trasmettere la presente determinazione al  Collegio Sindacale  a norma di  quanto previsto dall’art.  42,
comma 2, della L. R. Toscana n. 40/2005 e succ. mod. ed integrazioni.

                                                                                           IL DIRETTORE
                                                                             S.O.C.  Appalti e Supporto Amministrativo

      (Dott. Gabriele Marconcini)



                                                                      

Allegato A)

Elenco degli offerenti, degli ammessi e degli esclusi

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m., per l’affidamento dei “lavori di demolizione selettiva 
e meccanica degli edifici costituenti l’ex Presidio Ospedaliero “Misericordia e Dolce di Prato” .
CIG 7338269326 - CUP E38C15000090007.

1) Elenco dei concorrenti che hanno presentato offerta

Nr Ragione sociale Sede legale e indirizzo e indirizzo PEC
P. IVA/COD.

FISC.

Legale 
rappresentante o 
soggetti con poteri di 
firma disgiunta

1)

RTI
 a)  DEMOLTORRES  DI  BUSIA
RAFFAELE
b)  E'AMBIENTE SRL

Strada Provinciale Dei Due Mari 80, 07100, 
Sassari (Ss)
 – PEC: demoltorres-demolizioni@pec.it
Zona Industriale La Marinella Snc, 07046, 
Porto Torres (Ss)

BSURFL83R17I4
52U

01413530906

a) Raffaele Busia
b) David Mele

2)

RTI 
a) AT TOPTAGLIO SRL
b) Montalbetti SpA
c) PRANDELLI SANTO SRL
d) S.E. SERVIZI ECOLOGICI 
S.R.L

Via Torino 2, 20123, Milano (Mi) 
– PEC: 
postacertificata@pec.toptaglio.com
Via Carlo Porta 7, 21050, Cairate (Va)
Via Veneto 70/72, 25069, Villa Carcina (Bs)
Ia V. Bellini 2, 89022, Cittanova (Rc) It

02487170132
00753030121
01303150179
02320530807

a) Paolo Ceresoli
b) Bruno Benvenuto 
Montalbetti
c) Giuseppe Prandelli
d) Francesco Sofio
d) Sandro Sofio

3)

RTI 
a) Demolscavi di Cosola S. & C. 
S.a.s
b) Polistrade Costruzioni Generali 
Spa
c)  IREOS S.p.A

Via Pontevecchio 42T, 16042, Carasco (GE)
 –PEC: pec@pec.demolscavi.it
Via Pantano 11/5, 50013, Campi Bisenzio 
(FI) Italia
Via Stefano Turr 165, 16147, Genova (GE) 

00581410107
00752930487
01111510101

a) Pietro Cosola
a) Stefano Cosola
b) Alfiero Poli
c) Emilio Munari

4) CONPAT SCARL
viale Giulio Cesare 71 –ROMA 
– PEC: conpat@pec.it

06044391214 Antonio Vorro

5)

R.T.I. 
a)  DESPE S.p.A.
b) DUCOLI ACHILLE SRL

- Via Leonardo da Vinci 12/14, 24060, Torre 
de' Roveri (BG) Italia 
– PEC: info@pec.despespa.com
Via Alessandro Manzoni 89h, 25040, Esine 
(Bs) Italia

00478770167
02748800980

a) Stefano Panseri
a) Giuseppe Panseri
a) Roberto Panseri
b) Valter De Marie

6)

RTI 
a) DEL DEBBIO S.P.A.
b)  CICLAT  VAL  DI  CECINA
SOC. COOP.
c) GRUPPO SEI SRL

Via Del Brennero 1040/M, 55100, Lucca 
(Lu) – PEC: deldebbiospa@pec.azienda-
certificata.it
Via Dell'industria Larderello 10, 56044, 
Pomarance Frazione Larderello
Via Della Torre 842, 55041, Camaiore (Lu)

00146220462
00982330508
01475960462

a) Oliviero Del 
Debbio
b) Liberatore 
Graziano
c) Anna maria 
Giannoni

7)

RTI
a) DEMICED SRL
b) RICCOBONI SpA con socio 
unico

Via Della Fisica 17, 30176, Venezia - Fraz. 
Malcontenta (Ve)
 – PEC: info@pec.demiced.it
Via Nobel 9/A, 43122, Parma (Pr)

02355230273
00153380340

a) Massimo Baraldi
b) Riccoboni Ernesto
b) Riccoboni Marco
b) Riccoboni Angelo
b) Claudio Cabri

8)

RTI
a) -F.LLI OMINI SPA
b) -Palma Services S.r.l.
c) -TB BONIFICHE SRL

- Via Gramsci 35, 20026, Novate Milanese 
(Mi)  
- PEC: ominispa@legalmail.it
- Via Corrado Da Montemagno 61, 51039, 
Quarrata (Pt)
- Stanislao Cannizzaro 5, 56121, Pisa (Pi)

07656620155
01844610475
01903760476

a) Emilio Giuseppe 
Omini
b) Stefano Alberto 
Marini
c) Stefano Alberto 
Marini

9)

RTI
a) - GENERAL SMONTAGGI 
SPA
b) -  Mosmode sas di Giuseppe 
Cannavale & C.
c) - FRATELLI GENTILE F. & R. 
SRL

- Viale Dell'industria 5, 28060, San Pietro 
Mosezzo (No)
  - PEC: gsappalti@legalmail.it
- Z.I. Loc. Papaniciaro Snc, 88900, Crotone 
(Kr)
- Via Pietro Nenni Iv Trav 10, 80026, Casoria
(Na)

02970810012
01772160790
04740730637

a) Giovanni Conte
a) Alberto Picco
b) Cannavale 
Giuseppe
c) Francesco Gentile
c) Raffaele Gentile

mailto:pec@pec.demolscavi.it


                                                                      

10)

RTI
a) -IDEA S.R.L. con Socio Unico
b) -Varvarito Lavori srl
c) -EUREKA S.r.l.

Via Marzabotto 18, 30010, Lughetto Di 
Campagna Lupia (Ve)
PEC. IDEASRL01@PEC.IT
Via Aretina 167/b, 50136, Firenze (FI)
via Colombara 125/mno, 30175, Venezia 
(VE)

01956410276
01500950488
02915980276

a) Carla Dallospedale
b) Monia Varvarito
c) Matteo Abbadir

11)

RTI
a) -IMPRESIT LAVORI S.r.l. 
società a responsabilità limitata con
unico socio
b) -POOL ECOLOGIA SRL
c) -CONSORZIO INTEGRA SOC.
COOP.

Via Palmiro Togliatti Snc, 00036, Palestrina 
(Rm) 
PEC: impresitlavori@pec.it
Europa 188, 55012, Capannori (LU)
Via Marco Emilio Lepido 182/2, 40132, 
Bologna (BO)

04247321005
01239670464
03530851207

 a) Lorenzo 
Fiorentini
b) Francesco 
Cardella
c) Marco Malagoli
c) Onorato Vincenzo
c) Zagarese Adriana

12)

RTI
a) -LAMERA SCAVI SNC di 
LAMERA BATTISTA & C.
b) - Marazzato Soluzioni 
Ambientali Srl a socio unico

Via Cascina Pia 64, 24058, Romano Di 
Lombardia (Bg)  
PEC: 
scavilamerabattistasnc@legalmail.
it
Regione Autoporto 6, 11020, Pollein (Ao)

01655610168
00468910070

a) Battista Lamera
b) Davide Marazzato
b)Luca Marazzato
b) Ivano Bosi
b) Paolo Mario 
Garda

13)

RTI 
a) Rad Service Srl Unipersonale
b) COSMO SCAVI SRL
c) COSMO AMBIENTE SRL

Fraz. Padule Snc, 06024, Gubbio (PG) 
PEC: radservice@pec.it
Via Feltrin 123, 30033, Noale (Ve)
Via Feltrin 125, 30033, Noale (Ve)

02610580546
01884530278
02606340277

a) Eros Radicchi
b) Fabio Cosmo
c) Andrea Gatto

14)

RTI
a)  DAF COSTRUZIONI 
STRADALI SRL
b)  GARC SPA
c)  EDIL MOTER SRL

Via Pantano 2, 20122, Milano (Mi) –
PEC: daf.stradali@pec.it
Via Dei Trasporti 14, 41012, Carpi (Mo)
Via Troilo Il Grande 11, 00131, Roma (Rm)

03867470969
00618650360
07709330588

a) Adriano Donzelli
b) Claudio Saraceni
c) Isabella Stolfi

15)
RTI
a) VITALI SPA
b) FIBRO SERVICE S.R.L.

Via Lombardia 2a, 20068, Peschiera 
Borromeo (Mi) 
PEC: appalti.vitalispa@pec.it
Via Circonvallazione 21, 27043, Broni (Pv) 

01948410160
01718680182

a) Matteo Cazzamali
a) Vitali Massimo
a) Vitali Luca
a) Pisoni Marco
b) Leonarda Tantulli

2) Elenco dei concorrenti ammessi alle successive fasi di gara con le relative motivazioni sintetiche

Nr Ragione sociale Sede legale e indirizzo e indirizzo PEC
P. IVA/COD.

FISC.

Motivazioni
sintetiche

2)

RTI 
a) AT TOPTAGLIO SRL
b) Montalbetti SpA
c) PRANDELLI SANTO SRL
d) S.E. SERVIZI ECOLOGICI 
S.R.L

Via Torino 2, 20123, Milano (Mi) 
– PEC: 
postacertificata@pec.toptaglio.com
Via Carlo Porta 7, 21050, Cairate (Va)
Via Veneto 70/72, 25069, Villa Carcina (Bs)
Ia V. Bellini 2, 89022, Cittanova (Rc) It

02487170132
00753030121
01303150179
02320530807

Documentazione
amministrativa
regolare  e  conforme
alle  prescrizioni  del
Bando  e  del
Disciplinare di gara,  a
seguito  di  soccorso
istruttorio

3)

RTI 
a) Demolscavi di Cosola S. & C. 
S.a.s
b) Polistrade Costruzioni Generali 
Spa
c)  IREOS S.p.A

Via Pontevecchio 42T, 16042, Carasco (GE)
 –PEC: pec@pec.demolscavi.it
Via Pantano 11/5, 50013, Campi Bisenzio 
(FI) Italia
Via Stefano Turr 165, 16147, Genova (GE) 

00581410107
00752930487
01111510101

Documentazione
amministrativa
regolare  e  conforme
alle  prescrizioni  del
Bando  e  del
Disciplinare di gara

4) CONPAT SCARL
viale Giulio Cesare 71 –ROMA 
– PEC: conpat@pec.it

06044391214

Documentazione 
amministrativa 
regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
Bando e del 
Disciplinare di gara

5) R.T.I. 
a)  DESPE S.p.A.
b) DUCOLI ACHILLE SRL

- Via Leonardo da Vinci 12/14, 24060, Torre 
de' Roveri (BG) Italia 
– PEC: info@pec.despespa.com
Via Alessandro Manzoni 89h, 25040, Esine 
(Bs) Italia

00478770167
02748800980

Documentazione 
amministrativa 
regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
Bando e del 

mailto:pec@pec.demolscavi.it


                                                                      
Disciplinare di gara, a 
seguito di soccorso 
istruttorio

6)

RTI 
a) DEL DEBBIO S.P.A.
b)  CICLAT  VAL  DI  CECINA
SOC. COOP.
c) GRUPPO SEI SRL

Via Del Brennero 1040/M, 55100, Lucca 
(Lu) – PEC: deldebbiospa@pec.azienda-
certificata.it
Via Dell'industria Larderello 10, 56044, 
Pomarance Frazione Larderello
Via Della Torre 842, 55041, Camaiore (Lu)

00146220462
00982330508
01475960462

Documentazione 
amministrativa 
regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
Bando e del 
Disciplinare di gara

7)

RTI
a) DEMICED SRL
b) RICCOBONI SpA con socio 
unico

Via Della Fisica 17, 30176, Venezia - Fraz. 
Malcontenta (Ve)
 – PEC: info@pec.demiced.it
Via Nobel 9/A, 43122, Parma (Pr)

02355230273
00153380340

Documentazione 
amministrativa 
regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
Bando e del 
Disciplinare di gara, a 
seguito di soccorso 
istruttorio

8)

RTI
a) -F.LLI OMINI SPA
b) -Palma Services S.r.l.
c) -TB BONIFICHE SRL

- Via Gramsci 35, 20026, Novate Milanese 
(Mi)  
- PEC: ominispa@legalmail.it
- Via Corrado Da Montemagno 61, 51039, 
Quarrata (Pt)
- Stanislao Cannizzaro 5, 56121, Pisa (Pi)

07656620155
01844610475
01903760476

Documentazione 
amministrativa 
regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
Bando e del 
Disciplinare di gara, a 
seguito di soccorso 
istruttorio

9)

RTI
a) - GENERAL SMONTAGGI 
SPA
b) -  Mosmode sas di Giuseppe 
Cannavale & C.
c) - FRATELLI GENTILE F. & R. 
SRL

- Viale Dell'industria 5, 28060, San Pietro 
Mosezzo (No)
  - PEC: gsappalti@legalmail.it
- Z.I. Loc. Papaniciaro Snc, 88900, Crotone 
(Kr)
- Via Pietro Nenni Iv Trav 10, 80026, Casoria
(Na)

02970810012
01772160790
04740730637

Documentazione 
amministrativa 
regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
Bando e del 
Disciplinare di gara, a 
seguito di soccorso 
istruttorio

10)

RTI
a) -IDEA S.R.L. con Socio Unico
b) -Varvarito Lavori srl
c) -EUREKA S.r.l.

Via Marzabotto 18, 30010, Lughetto Di 
Campagna Lupia (Ve)
PEC. IDEASRL01@PEC.IT
Via Aretina 167/b, 50136, Firenze (FI)
via Colombara 125/mno, 30175, Venezia 
(VE)

01956410276
01500950488
02915980276

Documentazione 
amministrativa 
regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
Bando e del 
Disciplinare di gara

11)

RTI
a) -IMPRESIT LAVORI S.r.l. 
società a responsabilità limitata con
unico socio
b) -POOL ECOLOGIA SRL
c) -CONSORZIO INTEGRA SOC.
COOP.

Via Palmiro Togliatti Snc, 00036, Palestrina 
(Rm) 
PEC: impresitlavori@pec.it
Europa 188, 55012, Capannori (LU)
Via Marco Emilio Lepido 182/2, 40132, 
Bologna (BO)

04247321005
01239670464
03530851207

Documentazione 
amministrativa 
regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
Bando e del 
Disciplinare di gara, a 
seguito di soccorso 
istruttorio

12)

RTI
a) -LAMERA SCAVI SNC di 
LAMERA BATTISTA & C.
b) - Marazzato Soluzioni 
Ambientali Srl a socio unico

Via Cascina Pia 64, 24058, Romano Di 
Lombardia (Bg)  
PEC: 
scavilamerabattistasnc@legalmail.
it
Regione Autoporto 6, 11020, Pollein (Ao)

01655610168
00468910070

Documentazione 
amministrativa 
regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
Bando e del 
Disciplinare di gara

13)

RTI 
a) Rad Service Srl Unipersonale
b) COSMO SCAVI SRL
c) COSMO AMBIENTE SRL

Fraz. Padule Snc, 06024, Gubbio (PG) 
PEC: radservice@pec.it
Via Feltrin 123, 30033, Noale (Ve)
Via Feltrin 125, 30033, Noale (Ve)

02610580546
01884530278
02606340277

Documentazione 
amministrativa 
regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
Bando e del 
Disciplinare di gara, a 
seguito di soccorso 
istruttorio

14) RTI
a)  DAF COSTRUZIONI 
STRADALI SRL
b)  GARC SPA
c)  EDIL MOTER SRL

Via Pantano 2, 20122, Milano (Mi) –
PEC: daf.stradali@pec.it
Via Dei Trasporti 14, 41012, Carpi (Mo)
Via Troilo Il Grande 11, 00131, Roma (Rm)

03867470969
00618650360
07709330588

Documentazione 
amministrativa 
regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
Bando e del 
Disciplinare di gara, a 
seguito di soccorso 



                                                                      
istruttorio

15)
RTI
a) VITALI SPA
b) FIBRO SERVICE S.R.L.

Via Lombardia 2a, 20068, Peschiera 
Borromeo (Mi) 
PEC: appalti.vitalispa@pec.it
Via Circonvallazione 21, 27043, Broni (Pv) 

01948410160
01718680182

Documentazione 
amministrativa 
regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
Bando e del 
Disciplinare di gara, a 
seguito di soccorso 
istruttorio

3) Elenco dei concorrenti esclusi dalle successive fasi di gara con le relative motivazioni:

Nr Ragione sociale
Sede legale e
indirizzo e

indirizzo PEC

P. IVA/COD.
FISC.

Motivazioni 

1)

RTI
 a)  DEMOLTORRES
DI BUSIA RAFFAELE
b)  E'AMBIENTE SRL

Strada Provinciale 
Dei Due Mari 80, 
07100, Sassari (Ss)
 – PEC: 
demoltorres-
demolizioni@pec.it
Zona Industriale La 
Marinella Snc, 
07046, Porto Torres 
(Ss)

BSURFL83R17I452
U

01413530906

Il concorrente ha effettuato il sopralluogo da
parte  della  sola  Demoltorres  di  Busia
Raffaele,  senza  che  la  stessa  sia  stata
delegata  a  rappresentare  anche  l’altro
operatore  economico:  E’  Ambiente  s.r.l.,
facente  parte  del  RTI  costituendo.  Visto  il
paragrafo  2.6   del  Disciplinare  di  gara  e
rilevato  il  mancato  svolgimento  del
sopralluogo  da  parte  del  concorrente  nelle
forme  previste,  si  decide  l’esclusione  del
concorrente  n.  1  ATI  costituenda –
DEMOLTORRES DI BUSIA RAFFAELE/  E'
AMBIENTE SRL, tenuto conto del fatto che lo
svolgimento  del  sopralluogo  da  parte  del
concorrente nelle forme prescritte è elemento
necessario  per  garantire  una  corretta
formulazione dell’offerta, e che è necessario
garantire  parità  di  trattamento  tra  tutti  i
concorrenti. 


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE



